平成26年11月27日

各 位

会 社 名 日本無線株式会社

代表者名 代表取締役社長 土田 隆平

 （コード：６７５１、東証第一部）

問合せ先 執行役員 総務本部長 中村 哲

 （TEL．03－6832－0455）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 11 月 27 日開催の取締役会において、以下のとおり固定資産の譲渡を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１．譲渡の理由

事業構造改革の実施および成長戦略の遂行に向けた原資の確保と財務体質の強化を目的として、生産・技

術開発機能の移転により遊休化する三鷹製作所の土地建物の一部を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 現 況

土地（5,289.27m2）、建物

東京都三鷹市下連雀五丁目1番1号
三鷹製作所の一部

３．譲渡先の概要

譲渡先は、以下の２社であります。なお、譲渡先と当社との間には記載すべき資本関係、人的関係および

取引関係はなく、また譲渡先は当社の関連当事者には該当しません。

譲渡先①

（１） 名 称 髙山木材株式会社

（２） 所 在 地 東京都三鷹市北野三丁目5番10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 髙山 一雄

（４） 事 業 内 容 木材・竹材卸、サッシ卸

（５） 資 本 金 7,500万円

譲渡先②

（１） 名 称 本州自動車株式会社

（２） 所 在 地 東京都三鷹市北野一丁目10番16号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤原 廣彦

（４） 事 業 内 容 タクシー業、ハイヤー業

（５） 資 本 金 4,500万円

４．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成26年11月27日

（２） 契 約 締 結 平成26年12月5日（予定）

（３） 物 件 引 渡 期 日 平成26年12月22日（予定）

- 1 -

- 2 -

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成27年3月期において、特別利益として16億円（概算）を計上する見込

みであります。なお、本件につきましては、平成 26 年 11 月 5 日の「平成 27 年 3 月期 第２四半期決算短

信」で公表している業績予想に織り込み済みであります。

以 上